<sup>1</sup> Plures Mss., *lituaria*.

<sup>2</sup> sic Am. et aliquot Mss. At Regius Ms., *in fines primo mari supereminet*. Er. et Lov., *inferiori mari in primos fines supereminet*.

alia quoque Scripturarum testantur eloquia, maxime loquente sancto Job, ubi quodammodo singula definiuntur; ait enim, *Dixit autem homini, Ecce pietas est sapientia, abstinere autem a malo scientia est (Job xxvii, 28)*: non incongruenter intelligimus sapientiam in cognitione et dilectione ejus quod semper est, atque incommutabiliter manet, quod Deus est. Nam et quod ait, *Ecce pietas est sapientia, abstinere autem a malo*, quod in græco: quod ut totum latine exprimat, Dei cultus dici potest. *Abstinere autem a malo*, quod dixit esse scientiam, quid est aliud, quam in medio nationis tortuosæ et perversæ, tanquam in nocte hujus sæculi, caute prudenterque versari (*Philipp. ii, 15*); ut abstinendo quisque ab iniquitate non confundatur tenebris, proprii muneris luce discretus? Cum ergo quodam loco Apostolus concordem gratiarum varietatem in hominibus Dei vellet ostendere, hæc in primo duo posuit dicens, *Alii quidem datur per Spiritum sermo sapientiæ*; hoc esse arbitror, *Solem in potestatem diei*: *Alii sermo scientiæ secundum eundem Spiritum*; hoc est, *lunam*. Deinde quodammodo stellas commemorari puto in eo quod dicitur, *Alii fides in eodem Spiritu, alii curatorem donatio in uno Spiritu, alii operationes virtutum, alii prophetia, alii iudicium spirituum, alii genera linguarum, alii interpretatio sermonum (I Cor. xii, 8-10)*. Nihil enim horum est quod in hujus sæculi nocte non sit necessarium: quæ cum transierit, necessaria ista non erunt: ideo, *in potestatem noctis*. *In potestatem* quippe ait, vel *diei* vel *noctis*, ut potestas esset die lucere vel nocte<sup>1</sup>; quod in spiritualibus donis sic intelligitur, quia dedit potestatem filios Dei fieri (*Joan. i, 12*). *Qui percussit Ægyptum, cum primogeniis eorum*. Percussit et sæculum, cum his quæ præcipua putantur in sæculo.

9. [vers. 11-26.] *Qui eduxit Israel de medio eorum*. Eduxit etiam sanctos ac fideles suos de medio malorum. *In manu volenti et brachio excelsio*. Quid potentius, quid excelsius eo de quo dictum est: *Et brachium Domini cui revelatum est (Isai. lxi, 1)*? *Qui dividit mare Rubrum in divisiones*. Dividit etiam, et unus atque idem Baptismus aliis sit in vitam, aliis sit in mortem. *Et eduxit Israel per medium ejus*. Eduxit etiam innovatum populum suum per lavacrum regenerationis. *Et excussit Pharaonem et virtutem ejus in mari Rubro*. Celeriter interimit et peccatum suorum<sup>1</sup> reatumque ejus per Baptismum. *Qui traduxit populum suum in deserto*. Traducit et nos in hujus sæculi ariditate et sterilitate, ne in ea pereamus. *Qui percussit reges magnos, et occidit reges fortes*. Percussit atque occidit etiam a nobis diabolicas et noxias potestates. *Seon regem Amorrhæorum*. Germen inutile vel Tentationem calentem, quod interpretatur Seon; regem Americantium, quod interpretatur Amorrhæorum. *Et Og regem Basan*. Coercantem, quod interpretatur Og; et regem Confusionis, quod interpretatur Basu: quid enim coæccerat diabolus, nisi confusionem? Et